
Contacto

Correo Electrónico aytoalmuniente@monegros.net

Dirección Postal

Calle Del Rio 5
(22255) Almuniente España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 08:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almuniente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IYZUhwyis%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución redes de abastecimiento de aguas y saneamiento de Frula. Calles
Comercio y Del Arco.

Valor estimado del contrato 51.295,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.068,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.295,99 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Recogido en el Proyecto de ejecución de la obra.

Lugar de ejecución
Calles Comercio y Del Arco de Frula.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle del Rio nº 5
(22255) Almuniente España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES GRAÑEN, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IYZUhwyis%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3353b220-c3b0-432c-bcf9-ef64f078d79c


Contacto

Teléfono 974390304
Correo Electrónico aytoalmuniente@monegros.net

Dirección Postal

Del Rio nº 5
(22255) Almuniente España

Precio de la oferta más baja 44.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.852,33 EUR.

Ofertas recibidas 6

NIF B22009377

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2018
Fecha de Formalización 26/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO ALMUNIENTE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 15:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente a través de la plataforma de contratación,
www.contrataciondelestado.es

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIimuwCYR9GXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003326346 |  2018-454557 | Fri, 26 Oct 2018 08:57:03:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74503015298465409394922000528022864506 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIimuwCYR9GXQV0WE7lYPw%3D%3D

